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 Produktionsutskottet 2019-04-09 

Produktionsutskottets konsekvensbeskrivning 

Ärende 
Kommunfullmäktige beslutade den 4 mars 2019 att ge kommunstyrelsen 
och de andra nämnderna i uppdrag att ta fram konsekvensbeskrivningar  
(KS 2019/105). Av beskrivningarna framgår det vad den föreslagna 
ekonomiska ramen år 2020 medför för effekter för respektive verksamhet. 
Sammanfattning 
En utebliven kompensation för löne- och prisökning påverkar 
produktionsutskottet på så sätt att utebliven penguppräkning medför att såväl 
förskolorna som skolorna behöver ha fler barn per avdelning/elever per klass 
för att gå med bibehållen personalstyrka.   
Förskolornas och skolornas åtgärder innebär bl.a. att de ser över och 
minskar vikariekostnader, ökar barngrupperna på förskola och fritidshem, 
klasstorlekarna ökar även på lågstadiet, minskar eller tar bort 
halvklasstimmar, minskar öppettider på förskola och fritidshemmet till  
50 h/v jämfört med nuvarande cirka 55 h, ökar undervisningstiden för 
lärarna mm.   
 
Skolorna har även sett över samtliga lokaler för att se om det är möjligt att 
återlämna någon lokal till tekniska kontoret alternativt om det går att avyttra 
någon del, en vidare utredning rörande lokaler krävs.  
 
De förändringar som genomförs enligt förslag ger större barngrupper och 
klasser och färre personal per barn/elev vilket kan leda till sämre 
kunskapsresultat och visa på kvalitetssänkningar i olika 
brukarundersökningar. Nuvarande låga sjuktal kan eventuellt komma att 
öka. Det finns en risk att vi förlorar kompetenta förskollärare, lärare, 
fritidspedagoger och barnskötare då konkurrensen på arbetsmarknaden är 
stor.   
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Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Produktionsutskottet godkänner föreliggande konsekvensbeskrivning per 
den 3 april och överlämnar den till kommunstyrelsen.  
Bildningsförvaltningen ges i uppdrag att utreda avveckling av lokaler och 
skolplatser. 
 
 
Johan Harryson 
Bildningsdirektör 
 
 
 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteutlåtande Produktionsutskottets konsekvensbeskrivning 
Bilaga 1 – Produktionsutskottets konsekvensbeskrivning 
Bilaga 2 – Skol- och förskoleprognos 2018-2029 
Bilaga 3 – Prislista gymnasiet, skol- och förskolepeng 
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Kommunstyrelsen 
Rektorer 
Förskolechefer 
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